
ZARZĄDZENIE NR 5/2025 
BURMISTRZA BRZESZCZ 

 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 
 

w sprawie ustalenia średniego miesięcznego kosztu pobytu 
w Dziennym Domu Senior+ w Jawiszowicach, w 2025 roku 

 

Na podstawie art.30 ust.1 ustawy z dnia 18 marca 1990 r.o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2024 poz.1465 ze zm.) oraz §1 pkt 2 uchwały nr 

LX/599/2023 Rady Miejskiej w Brzeszczach z dnia 28 listopada 2023 r. 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 1 grudnia 2023 r. poz.7973) w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla 

gminy Brzeszcze zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustala się średni miesięczny kosztu pobytu w Dziennym Domu 

Senior+ w Jawiszowicach, w 2025 roku, na kwotę 2190,69 zł. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Brzeszczach. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą 

obowiązującą od 1 lutego 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

                                          Burmistrz Brzeszcz 

 

 

                                             Radosław Szot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 5/2025 

Burmistrza Brzeszcz 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

 

  

 

Uzasadnienie 

do zarządzenia Burmistrza Brzeszcz w sprawie ustalenia średniego miesięcznego kosztu pobytu w 

Dziennym Domu Senior+ w Jawiszowicach, w 2025 roku  

Konieczność ustalenia średniego miesięcznego kosztu pobytu w Dziennym Domu Senior+ w 

Jawiszowicach wynika z uchwały nr LX/599/2023 Rady Miejskiej w Brzeszczach z dnia 28 listopada 

2023 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 1 grudnia 2023 r. poz.7973) w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych dla gminy Brzeszcze.  

Z uwagi na naturalne zmiany ekonomiczne w kraju, sukcesywnie zmieniają się koszty 

utrzymania ośrodków wsparcia, dlatego średni miesięczny koszt pobytu w Dziennym Domu Senior+ w 

Jawiszowicach ustala się na każdy rok kalendarzowy, w terminie do 31 stycznia. 

Kwota średniego miesięcznego kosztu pobytu w Dziennym Domu Senior+ w Jawiszowicach 

jest ilorazem wydatków poniesionych na funkcjonowanie tego ośrodka wsparcia w roku poprzednim, 

bez wydatków inwestycyjnych, powiększona o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogółem, przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok, dzielony przez ilość miesięcy 

funkcjonowania placówki w roku, w którym dokonano wydatków, a następnie przez ilość miejsc w 

Dziennym Domu Senior+.  

Z informacji Burmistrza Brzeszcz z 21.01.2025 r. znak: WE.523.1.2025 wynika, że roczny koszt 

funkcjonowania ośrodka wsparcia, o którym mowa w niniejszym uzasadnieniu wyniósł w 2024 roku 

380 621,00 zł oraz że umowa z podmiotem realizującym zadanie w formie prowadzenia Dziennego 

Domu Senior+ w Jawiszowicach zawarta była na okres 12 miesięcy (01.01.2024 r. – 31.12.2024 r.). W 

Dziennym Domu Senior+ w Jawiszowicach jest 15 miejsc. Średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogółem w 2024 r. wyniósł 3,6 %, zatem:  

380 621,00 zł (koszt funkcjonowania Dziennego Domu Senior+ w Jawiszowicach w 2024 r., bez 

wydatków inwestycyjnych) + 3,6 % (średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych 

ogółem w 2023 r.): 12 miesięcy: 15 miejsc = 2190,69 zł.  

Ustalony w niniejszym zarządzeniu średni miesięczny koszt pobytu w Dziennym Domu Senior+ w 

Jawiszowicach, stanowi podstawę do ustalenia odpłatności osoby za pobyt w tej placówce od 1 lutego 

2025 r. 


